Repuﬁllka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije|i Inovacija / Ministry of Education, Science, Technology
and Innovation

Komisioni pér ankesa té népunésve publik dhe ankesave tjera né MASHTI

Nr. 2-”/( - 130
Daté: 30 .d4 2025

Né bazé t€ nenit 37, 83, 124, 125, 129 t€ \Ll gjit Nr.05/L-031 pér Proceduren e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republlkes s€ Kosovés/ Nr.20/21 gershor 2016, Prishting),
Udhézimit Administrativ me numér 70/707$ pé€r krijimin e skemave pér mbéshtetje financiare té

studentéve pér ndarjen e bursave, Komlslom peér ankesa té népunésve publik dhe ankesave tjera
né MASHTI, merr:

VENDIM

[ Aprovohen t€ bazuara ankesat ¢ studentéve sipas thirrjes sé datés 15.11.2024 pér ndarje
t€ bursave elitare pér studentu,t ¢ universiteteve publike né€ programet bagelor dhe
master pér studenté, né vitin akademlk 2024 2025, si me poshté:

Adelina Lutolli
Advije Ukga
Afrodité Shala
Agmie Osmani Ferati
Agnesé Sejdiu
Albena Veseli
Albenita Gashi
Amir Ademi
Anisa Sejdiaj

. Anita Mazreku

. Anita Sallauka

. Antika Bytyei

. Anjeza Feka

. Arbenita Kurtishaj Gashi

. Arbnor Demaku

. Arbnora Sejdiu

. Ardiana Mehmeti

. Ardit Berisha
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. Arjeta Ibishi

. Arlind Morina

. Art Haxhiu

. Art Haxholli

. Arvnesa Shatri

. Aulona Nuhaj

. Bardha Kozhani
. Bleona Juniku

. Blerina Nishori

. Blerona Fazliu

. Blondi Bytyqi

. Bunjamin Bytyqi
. Butrint Kicaj

. Dehna Gjinali

. Diellza Konjuhaj
. Diellza Nikqi

. Dijara Sherifi

. Dinete Ibrahimi

. Dion Sejdiu

. Diora Basha

. Djellza Mugqolli

. Donika Mehmeti
. Donjeta Haziri

. Dren Svirca

. Drin Kurti

. Driton Alija

. Dua Gashi

. Dhear Shatri

. Dhurata Begolli

. Edliré Maloku

. Egzona Berisha-Krasniqi
. Elena Velija

. Elita Shala

. Elmedina Maloku
. Elsa Vokrri

. Elvira Elezi

. Elvira Muhaxheri
. Endrit Demolli

. Enkela Krasniqi
. Erand Isufi

. Eréza Kryeziu

. Eréza Shaqiri

. Erjon Merdita

. Erza Abazaj

63.

. Etnike Bogaj

Erza Sejdiu




65. Fatbardh Halitaj
06. Fatlind Ejupi

67. Fazile Brahimi
68. Festina Zejnullahu
69. Flutura Hoxha
70. Fortesa Kaqiu
71. Gazmend Halili
72. Genta Dashi

73. Habibe Vila

74. Hana Alimaj

75. Hazir Miftari

76. Herolinda Tahiri
77. Ilir Isufi

78. Jeta Bela

79. Jona Pireva

80. Julinda Idrizi

81. Kaltrina Bala

82. Kanina Mehmeti
83. Kosovare Morina
84. Labeate Shala
85. Ledian Berisha
86. Leona Potoku
87. Leonard Sopaj
88. Lirika Raka

89. Lirim Sopi

90. Liza Curri

91. Loreta Lutolli
92. Lumbardh Hajdaraj
93. Medina Dobruna
94. Mehreme Bekteshi
95. Mirela Morina
96. Musli Gucati

97. Njomza Gashi

98. Olta Olloni

99. Plotmiré Haziraj

100. Qéndresa Gashi
101. Rigon Meleqi
102. Rina Ademi
103. Rita Sahiti

104. Rudina Shaqiri
105. Rrezarta Berbati
106. Semra Kryeziu
107. Syna Vlahna
108. Teuté Podvorica
109. Tringa Maliqi

110. Umejsa Islami




1355108 Valon Pllana

1112. Viola Pireva

1113, Vjosa Ramadani Baftiu
114. Xheneté Hamza

s Zana Gruda

Il. TE lartpérmendurit mbéshtetjen financiare né vleré vjetore do ta kené né shumé prej
1,000.00 euro (njé mijé euro) pér ¢do kandidat,

III. Obligohet Departamenti i Arsimit t¢ Larté, Shkencés dhe Teknologjisé né MASHTI t’i
procedojé tutje.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér ankesa t&€ népunésve publik |dhe ankesave tjera né MASHTI, shqyrtoi ankesat e
studentévé té cilét pretendonin se i kané plotésuar kushtet dhe kriteret sipas thirrjes sé datés
15.11.2024 pér ndarje t€ bursave elitare pér studentét ¢ universiteteve publike né programet
bagelor dhe master pér studenté, né vitin akademik 2024/2025.

Komisioni pér ankesa t€ népunésve publik dhe ankesave tjera né MASHTI, pasi shqyrtoi ankesat
dhe dokumentacionin e ofruar nga ankuesit si dhe bazuar né informatat e marra nga komisioni
vlerésues, vleréson se t€ gjithé studentét ¢ lartéshénuar né kété vendim i plotésojné kushtet dhe
kriteret pér pérfitimin e bursés elitare. |

Prandaj, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim ka t& drejté iniciojé konflikt
administrativ konform ligjit pér Konfliktet Administrative.

Vendimi u dérgohet:

Ankuesve t€ cekur né kété vendim;
Komisionit vlerésues pér bursé elitare;
DALSHT;

Komisionit pér ankesa t&€ népunésve publik dhe ankesave tjera né MASHTI;
Kabinetit t€ ministres;
Zyres s¢ SP/MASHTI,
Arkivit t&€ MAShTI-t.
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